
Herzlich willkommen 
 
 

zum 
 
 

13. Karlsruher Automations-Treff 
 

"Automatisierungstechnik in der Kosmetikproduktion" 
 
 

am 16.07.2014 
bei Fa. L’Oréal in Karlsruhe 

 
 
 
 
 

Veranstalter: Arbeitskreis Mess- und Automatisierungstechnik (GMA) im VDI/VDE-Bezirksverein Karlsruhe 
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Agenda 

Begrüßung 
 
Vorstellung Fa. L’Oréal  
 
Herausforderungen der Wirkungsgradsteigerung 
mit einem schnell wechselnden Produktkatalog 
 
In eigener Sache 
 
Besichtigung der Fertigung 
 
Get Together 
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Hr. Grieb 
 
Hr. Niederer 
 
Hr. Pfisterer 
  
 
Hr. Grieb 
 
Hr. Niederer 
  

15:30 
 
15:40 
 
16:10 
 
 
16:40 
 
16:45 
 
18:00 



In eigener Sache … 

Nächste Karlsruher Automations-Treffs   
 Fa. SEW Eurodrive, Graben-Neudorf Herbst 2014 
 Fa. Daimler, Rastatt Frühjahr 2015 
 Fa. Bosch, Karlsruhe 2015 

 Interesse an Einladungen für zukünftige Veranstaltungen: Elektronische Anmeldung 
oder Visitenkarten oder Liste 

 
Vorträge zum Download (Internetpräsenz des Arbeitskreises 
http://www.vdi.de/41827.0.html) 
 
Ihr Feedback ist uns wichtig ...  
 Anregungen oder Kritik ( Fragebogen) 
 Vorschläge zu Themen oder Firmen/Instituten 
 Interesse an Mitarbeit im Arbeitskreis 
 Allgemeine Anregungen, Fragen, etc. 
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http://www.vdi.de/41827.0.html


 
 
 

Vielen Dank für Ihre Teilnahme 
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